cunque, quod numerum laterum imparem =2n+1 habeat,
pendere a descriptione trianguli aequitriuri, cuius angulus ad
basim uterque sit n plus reliqui anguli, ita ut v. gr. pro he-
ptagono angulus ad basim triplus esse debeat anguli ad verti-
cem; in enneagono 4 plus etc. vel, quod eodem redit, et pñ

Et quoniam recta KA contingit circulum $AB\Gamma\Delta E$ in Γ , a centro autem Z in contactum ad Γ ducta est $Z\Gamma$; erit $Z\Gamma$ perpendicularis ad KA (III. 18.); re-
ctus igitur est uterque angulorum ad Γ . Ex eadem
ratione anguli ad puncta B , A recti sunt. Et quo-
niam rectus est angulus $Z\Gamma K$, quadratum ex ZK ae-
quale est quadratis ex $Z\Gamma$, ΓK (I. 47.). Ex eadem
ratione et quadratis ex ZB , BK aequale est quadra-
tum ex ZK ; quare quadrata ex $Z\Gamma$, ΓK quadratis
ex ZB , BK aequalia sunt, quorum quadratum ex
 $Z\Gamma$ quadrato ex ZB est aequale; reliquum igitur ex
 ΓK reliquo ex BK est aequale; aequalis igitur recta
 ΓK rectae BK . Et quoniam aequalis est ZB ipsi
 $Z\Gamma$, et communis ZK , duae BZ , ZK duabus ΓZ ,
 ZK aequales sunt, et basis BK basi ΓK est aequalis;
angulus igitur BZK angulo $KZ\Gamma$ est aequalis (I. 8.),
angulus autem BKZ angulo $ZK\Gamma$ est aequalis; du-
plus igitur angulus $BZ\Gamma$ anguli $KZ\Gamma$, angulus au-
tem $BK\Gamma$ anguli $ZK\Gamma$. Ex eadem ratione et angu-
lus ΓZA anguli ΓZA est duplus, angulus autem
 $\Gamma A\Delta$ anguli $\Gamma A\Delta$. Et quoniam aequalis est circum-
ferentia $B\Gamma$ ipsi ΓA , aequalis est et angulus $BZ\Gamma$ an-
gulo ΓZA (III. 27.). Et est angulus $BZ\Gamma$ anguli
 $KZ\Gamma$ duplus, angulus autem $AZ\Gamma$ duplus anguli
 $AZ\Gamma$; aequalis igitur et $KZ\Gamma$ ipsi $AZ\Gamma$; est autem
et angulus $Z\Gamma K$ angulo $Z\Gamma A$ aequalis. Duo itaque
triangula sunt $ZK\Gamma$, $Z\Gamma A$ duos angulos duobus an-
omnibus polygonis regularibus valet, a divisione circuli in
tot partes aequales, quot latera habere debet polygonum de-
scriendum. Si autem polygonum parem laterum numerum
 $= n$ habeat, pendebit eius descriptio a descriptione trian-
guli sequiatur, cuius angulus ad basim uterque sit $(n-1)/2$

τὰς δύο γωνίας ταῖς δυοὶ γωνίαις ἵσας ἔχοντα ἐκατέραν
καὶ μίαν πλευράν μιᾷ πλευρᾷ ἰσηγ,
κοινὴν αὐτῶν τὴν ΖΓ, καὶ τὰς λοιπὰς ἄρα πλευρὰς
ταῖς λοιπαῖς πλευραῖς ἵσας ἔξει, καὶ τὴν λοιπὴν γω-
νίαν τῇ λοιπῇ γωνίᾳ ἵση ἄρα ἡ μὲν ΚΓ εὐθεῖα τῇ
ΓΑ, ἡ δὲ ὑπὸ ΖΚΓ γωνία τῇ ὑπὸ ΖΑΓ. Καὶ
ἐπεὶ ἵση ἐστὶν ἡ ΚΓ τῇ ΓΑ, διπλῆ ἄρα ἡ ΚΑ τῆς
ΚΓ. Διὰ τὰ αὐτὰ δὴ δειχθήσεται, καὶ ἡ ΘΚ τῆς
ΒΚ διπλῆ. Καὶ ἐστιν ἡ ΒΚ τῇ ΚΓ ἵση¹⁾. καὶ ΘΚ
ἄρα τῇ ΚΑ ἐστὶν ἵση. Όμοιως δὴ δειχθήσεται καὶ
ἐκάστη τῶν ΘΗ, ΗΜ, ΜΛ ἐκατέρα τῶν ΘΚ, ΚΑ
ἵση ἴσοπλευρον ἄρα ἐστὶ τὸ ΗΘΚΛΜ πεντάγωνον.
Ἄγω δὴ ὅτι καὶ ἴσογώνιον. Ἐπεὶ γὰρ ἵση ἐστὶν ἡ
ὑπὸ ΖΚΓ γωνία τῇ ὑπὸ ΖΑΓ, καὶ ἐδείχθη τῆς μὲν
ὑπὸ ΖΚΓ διπλῆ ἡ ὑπὸ ΘΚΑ, τῆς δὲ ὑπὸ ΖΑΓ
διπλῆ ἡ ὑπὸ ΚΛΜ· καὶ ἡ ὑπὸ ΘΚΑ ἄρα τῇ ὑπὸ²⁾
ΚΛΜ ἐστὶν ἵση. Όμοιως δὴ δειχθήσεται καὶ ἐκάστη
τῶν ὑπὸ ΚΘΗ, ΘΗΜ, ΗΜΛ ἐκατέρα τῶν ὑπὸ ΘΚΑ,
ΚΛΜ ἵση· αἱ πέντε ἄρα γωνίαι αἱ ὑπὸ ΗΘΚ, ΘΚΑ,
ΚΛΜ, ΛΜΗ, ΜΗΘ ἵσαι ἀλλίδαις εἰσίν. Ἰσορ-
νιον ἄρα ἐστὶ τὸ ΗΘΚΛΜ πεντάγωνον. Ἐδείχθη
δὲ καὶ ἴσοπλευρον, καὶ περιγέγραπται περὶ τὸν ΑΒΓΔΕ
κύκλον. Ὁπερ ἔδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ιγ.

Ἐτὶς τὸ δοθὲν πεντάγωνον, ὃ ἐστιν ἴσοπλευρὸν τι
καὶ ἴσογώνιον, κύκλον ἐγγράψαι.

1) Edd. Oxon. et Basil. habent: καὶ ἐπεὶ ἐδείχθη ἵση ἡ ΒΚ
τῇ ΚΓ, καὶ ἐστὶ διπλῆ ἡ μὲν ΚΑ τῆς ΚΓ, ἡ δὲ ΘΚ τῆς ΒΚ
καὶ ΘΚ ἄρα τῇ ΚΑ ἐστὶν ἵση: quae verba, quam sint mere
repetitio eius, quod modo dictum erat, cum Peyrardo et
Cod. a. omisimus.

plus reliqui anguli, ita ut v. c. pro octogono angulus ad be-

gulis aequales habentia utrumque utriusque, et unum latus uni lateri aequale, commune ipsis ZI' , et reliqua igitur latera reliquis lateribus aequalia habebunt, et reliquum angulum reliquo angulo (I. 26.); aequalis igitur recta KI' rectae IA , angulus vero ZKI' angulo ZII' . Et quoniam aequalis est KI' ipsi IA , dupla igitur KA ipsius KI' . Ex eadem ratione et ΘK ipsius BK dupla ostendetur. Et est BK ipsi KI' aequalis; et ΘK igitur ipsi KA est aequalis. Similiter ostendetur et unaquaeque rectarum ΘH , HM , MA alterutri ipsarum ΘK , KA aequalis; aequilaterum igitur est pentagonum $H\Theta KAM$. Dico autem et sequiangulum. Quoniam enim aequalis est angulus ZKI' angulo ZII' , et ostensus est anguli ZKI' duplus angulus ΘKA , anguli autem ZII' duplus angulus KAM ; et angulus ΘKA angulo KAM est aequalis. Similiter et unusquisque angulorum $K\Theta H$, ΘHM , HMA ostendetur alterutri angulorum ΘKA , KAM aequalis; quinque igitur anguli $H\Theta K$, ΘKA , KAM , AMH , $MH\Theta$ aequales inter se sunt. Aequiangulum igitur est pentagonum $H\Theta KAM$. Ostensum est autem et aequilaterum, et circumscriptum est circa circulum $ABIAE$. Quod oportebat facere.

P R O P O S I T I O XIII. (Fig. 304.)

In dato pentagono, aequilatero et aequiangulo, circulum inscribere.

sin $(4 - \frac{1}{2})$ plus vel $\frac{7}{2}$ plus anguli ad verticem esse debet. Cf. Tacquet. Euclid. ed. Whistoun. Schol. I. ad V. 11.; Barrow. Euclid. Schol. ad IV. 11.; Clavius Schol. ad IV. 16.; Boermannus Schol. 3. ad IV. 11. aliisque. Potest etiam haec observatio pro polygonis imparem aut paucem laterum qu-

Euclid. Element. P. II.

D

Ἐστω τὸ δοθὲν πεντάγωνον, ἀσύπλευρόν τε καὶ
ἰσογώνιον, τὸ *ΑΒΓΔΕ*. θεῖ δὴ εἰς τὸ *ΑΒΓΔΕ* πεν-
τάγωνον κύκλον ἐγγράψαι.

Τετραήδρῳ γὰρ ἐκπέρα τῶν ὑπὸ *ΒΓΔ*, *ΓΔΕ*
γωνιῶν δίχα ὑφ' ἐκπέρας τῶν *ΓΖ*, *ΔΖ* εὐθεῶν
καὶ ἄπο τοῦ *Z* σημείου, καθ' ὃ συμβάλλονται ἀ-
λλήλαις αἱ *ΓΖ*, *ΔΖ* εὐθεῖαι, ἐπεξεγέρθωσαν αἱ *ZB*,
ZA, *ZE* εὐθεῖαι. Καὶ ἐπεὶ ἵση ἔστιν ἡ *BΓ* τῇ *ΓΔ*,
κοινὴ δὲ ἡ *ΓΖ*, δύο δὴ αἱ *BΓ*, *ΓΖ* δυοὶ ταῖς *ΔΓ*,
ΓΖ ἵσαι εἰσὶ, καὶ γωνία ἡ ὑπὸ *BΓΖ* γωνίᾳ τῇ ὑπὸ¹
ΔΓΖ ἵσῃ ἔστι βάσις ἥρα ἡ *BΖ* τῇ βάσει *ΔΖ* ἔστιν
ἵση, καὶ τὸ *BΖΓ* τρίγωνον τῷ *ΔΖΓ* τριγώνῳ ἔστιν
ἴσον, καὶ αἱ λοιπαὶ γωνίαι ταῖς λοιπαῖς γωνίαις ἴσαι
εἰσὶν, ὑφ' ἧς αἱ ἴσαι πλευραὶ ὑποτείνουσιν ἵση ἅρα
ἡ ὑπὸ *ΓΒΖ* γωνίᾳ τῇ ὑπὸ *ΓΔΖ*. Καὶ ἐπεὶ διπλῇ
ἴστιν ἡ ὑπὸ *ΓΔΕ* τῆς ὑπὸ *ΓΔΖ*, ἵση δὲ ἡ μὲν ὑπὸ